
ZARZĄDZENIE Nr 25/2016  
Wójta Gminy Tarnówka 
z dnia 29 kwietnia 2016 r.  
 

 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r. 
 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2013 r., poz. 885 ze zm.) oraz  § 12 uchwały Nr XII/76/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 
grudnia 2015 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2016 Wójt Gminy Tarnówka zarządza, co 
następuje: 
 
§ 1. 1. W uchwale Nr XII/76/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2015 r. zmienionej: 
– zarządzeniem Nr 6/2016 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 stycznia 2016r., 
– zarządzeniem Nr 11/2016 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 lutego 2016r., 
– uchwałą Nr XIV/89/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 21 marca 2016r., 
– zarządzeniem Nr 18/2016 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 marca 2016r., 
– zarządzeniem Nr 22/2016 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 15 kwietnia 2016r., 
– uchwałą Nr XVI/103/2016 Rady Gminy Tarnówka z dnia 25 kwietnia 2016r., 
wprowadza się następujące zmiany: 

 
w § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę 245.623,09 zł: 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 245.623,09 zł; planowane dochody bieżące po 
zmianach wynoszą 10.463.163,09 zł, 

b) zwiększa się dotacje na realizację zadań zleconych o kwotę 245.623,09 zł 
       zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 1 do      
           uchwały Nr XII/76/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2015 r., 

c) załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/76/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia  2015 
r. ulega zmianie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia 

d) planowane dochody po zmianach wynoszą 11.008.886,09 zł.  
 

w § 2 zwiększa się wydatki gminy o kwotę 245.623,09 zł: 
a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 245.623,09 zł; planowane wydatki bieżące po 

zmianach wynoszą 10.218.857,20 zł 
b) zwiększa się wydatki na realizację zadań zleconych o kwotę 245.623,09 zł 

       zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 2 do      
          uchwały Nr XII/76/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2015 r., 

c) załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/76/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia  2015 
r. ulega zmianie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia  

d) planowane wydatki po zmianach wynoszą 10.717.790,09 zł. 
 
 
§ 2. W § 10 pkt 1 zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 2.000 zł. Rezerwa ogólna po zmianach 
wynosi 26.444 zł. 
 
 
§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 
 
 
§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

Wójt Gminy 
/-/ Jacek Mościcki 

 



U Z A S A D N I E N I E 
do zarządzenia Nr 25/2016 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 kwietnia 2016 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r. 

 
 
Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.95.2016.8 z dnia 22.04.2016r. od Wojewody 

Wielkopolskiego otrzymano dotację na zadania zlecone w kwocie 62 zł na realizację zadań 
związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej 
Rodziny  (rozdział 85295).  

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.108.2016.8 z dnia 26.04.2016r. od Wojewody 
Wielkopolskiego otrzymano dotację na zadania zlecone w kwocie 245.561,09 zł na zwrot 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej (rozdział 01095). 

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.103.2016.2 z dnia 22.04.2016r. od Wojewody 
Wielkopolskiego dokonano przesunięć dotacji na zadania zlecone w kwocie 4.500 zł z rozdziału 
85212 do rozdziału 85213 z przeznaczeniem na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne. 

Na podstawie pisma Nr FB-I.3111.106.2016.4 z dnia 25.04.2016r. od Wojewody 
Wielkopolskiego dokonano przesunięć dotacji na zadania zlecone w kwocie 904.414 zł z 
rozdziału 85295 do rozdziału 85211 w związku ze zmianami w Rozporządzeniu Ministra 
finansów z dnia 12 kwietnia 2016r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej 
klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze 
źródeł zagranicznych. Wprowadzone przedmiotowym rozporządzeniem zmiany związane są z 
rozwiązaniami wynikającymi z ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowaniu 
dzieci.   

Uwalnia się środki z rezerwy ogólnej w kwocie 2.000 zł i przenosi do rozdziału 75412 na 
modernizację systemu alarmowania OSP. 

W rozdziale 75023 § 4500 zwiększa się o kwotę 1 zł wydatki związane z zapłaceniem 
podatku leśnego przez Urząd Gminy. 

Dokonuje się zmian w rozdziale 75109 w ramach zadań zleconych celem prawidłowego 
wykorzystania środków związanych z wyborami uzupełniającymi do Rady Gminy Tarnówka. 

 
   

 

Wójt Gminy 
/-/ Jacek Mościcki 

 



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 245 561,09652 745,00 898 306,09

01095 Pozostała działalność 245 561,09 248 576,093 015,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
0,00 245 561,09 245 561,09

852 Pomoc społeczna 62,002 395 268,00 2 395 330,00

85211 Świadczenie wychowawcze 904 414,00 904 414,000,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z
 

zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z

 

realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 904 414,00 904 414,00

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
- 4 500,00 1 341 721,001 346 221,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
1 338 901,00 - 4 500,00 1 334 401,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne

 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.
4 500,00 18 783,0014 283,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
7 515,00 4 500,00 12 015,00

85295 Pozostała działalność - 904 352,00 9 562,00913 914,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
904 414,00 - 904 352,00 62,00

10 763 263,00 11 008 886,09245 623,09Razem:

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 25/2016   Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29.04.2016r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016r



BeSTia
Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 245 561,09393 520,00 639 081,09

01095 Pozostała działalność 245 561,09 245 561,090,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 800,00 1 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 310,00 310,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 44,00 44,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 040,92 2 040,92

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 620,00 620,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 240 746,17 240 746,17

750 Administracja publiczna 0,001 996 838,00 1 996 838,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 1 739 570,001 739 570,00

4480 Podatek od nieruchomości 210 079,00 - 1,00 210 078,00

4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 220,00 1,00 221,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
 

prawa oraz sądownictwa 0,007 877,00 7 877,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory
 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne,

 

powiatowe i wojewódzkie
0,00 4 386,004 386,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
 

3 105,00 117,00 3 222,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 44,00 24,00 68,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 256,00 144,00 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 681,00 - 102,00 579,00

4410 Podróże służbowe krajowe 183,00 - 66,00 117,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

117,00 - 117,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 000,0091 781,00 93 781,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 000,00 72 981,0070 981,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 2 000,00 6 000,00

758 Różne rozliczenia - 2 000,0065 091,00 63 091,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe - 2 000,00 63 091,0065 091,00

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 25/2016   Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29.04.2016r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016r



BeSTia
Strona 2

4810 Rezerwy 65 091,00 - 2 000,00 63 091,00

852 Pomoc społeczna 62,002 994 109,00 2 994 171,00

85211 Świadczenie wychowawcze 904 414,00 904 414,000,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 886 326,00 886 326,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 12 400,00 12 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 239,00 2 239,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 224,00 224,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 000,00 2 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 30,00 30,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 395,00 395,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

0,00 800,00 800,00

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
- 4 500,00 1 350 546,001 355 046,00

3110 Świadczenia społeczne 1 248 714,00 - 4 500,00 1 244 214,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne

 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.
4 500,00 30 475,0025 975,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 25 975,00 4 500,00 30 475,00

85295 Pozostała działalność - 904 352,00 28 562,00932 914,00

3110 Świadczenia społeczne 914 826,00 - 886 326,00 28 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 400,00 - 12 400,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 239,00 - 2 239,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 224,00 - 224,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 - 1 938,00 62,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 30,00 - 30,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 395,00 - 395,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

800,00 - 800,00 0,00

10 472 167,00 10 717 790,09245 623,09Razem:



Dział Rozdział Paragraf Nazwa
Dotacje

plan przed 
zmianą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Dotacje
plan po 

zmianach

Wydatki
plan przed 

zmianą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Wydatki
plan po 

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 01095 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej  oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin) ustaw ami

0,00 245 561,09 245 561,09

010 01095 4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 0,00 1 800,00 1 800,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 310,00 310,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 44,00 44,00
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 0,00 2 040,92 2 040,92
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 620,00 620,00
4430 Różne opłaty i składki 0,00 240 746,17 240 746,17

750 75011 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

43 001 43 001

750 75011 4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 43 001 43 001
751 75101 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

3 491 3 491

751 75101 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 61 61
4170 Wynagrodzenia bezosobow e 350 350
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 2 947 2 947
4360 Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych 133 133

751 75109 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

4 386,00 4 386,00

751 75109 3030 Różne w ydatki na rzecz osób fizycznych 3 105,00 117,00 3 222,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 44,00 24,00 68,00
4170 Wynagrodzenia bezosobow e 256,00 144,00 400,00
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 681,00 -102,00 579,00
4410 Podróże służbow e krajow e 183,00 -66,00 117,00
4700 Szkolenia pracow ników niebędacych członkami korpusu 

służby cyw ilnej
117,00 -117,00 0,00

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2016r.

Załączn ik Nr 3 do zarządzenia Nr 25/2016  
Wójta Gminy Tarnówka z dn ia  29.04.2016r.
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016r.



Dział Rozdział Paragraf Nazwa
Dotacje

plan przed 
zmianą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Dotacje
plan po 

zmianach

Wydatki
plan przed 

zmianą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Wydatki
plan po 

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

852 85211 2060 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządow ej 
zlecone gminom (zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-
gminnym), zw iązane z realizacją św iadczenia 
w ychow aw czego stanow iącego pomoc państw a w 
w ychow yw aniu dzieci

0 904 414 904 414

852 85211 3110 Św iadczenia społeczne 0 886 326 886 326
4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 0 12 400 12 400
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 2 239 2 239
4120 Składki na Fundusz Pracy 0 224 224
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 0 2 000 2 000
4280 Zakup usług zdrow otnych 0 30 30
4300 Zakup usług pozostałych 0 395 395
4700 Szkolenia pracow ników niebędacych członkami korpusu 

służby cyw ilnej
0 800 800

852 85212 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

1 338 901 -4 500 1 334 401

852 85212 3110 Św iadczenia społeczne 1 238 714 -4 500 1 234 214
4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 24 611 24 611
4040 Dodatkow e w ynagrodzenia roczne 1 792 1 792
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 60 804 60 804
4120 Składki na Fundusz Pracy 647 647
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 4 600 4 600
4300 Zakup usług pozostałych 4 900 4 900
4360 Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych 1 136 1 136
4410 Podróże służbow e krajow e 500 500
4440 Odpisy na ZFŚS 547 547
4700 Szkolenia pracow ników niebędacych członkami korpusu 

służby cyw ilnej
650 650

852 85213 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

7 515 4 500 12 015

852 85213 4130 Składki na ubezpieczenie zdrow otne 7 515 4 500 12 015
852 85215 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

1 000 1 000

852 85215 3110 Św iadczenia społeczne 980 980
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 20 20



Dział Rozdział Paragraf Nazwa
Dotacje

plan przed 
zmianą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Dotacje
plan po 

zmianach

Wydatki
plan przed 

zmianą

zmniejszenie: "-" 
zwiększenie: "+"

Wydatki
plan po 

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

852 85228 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

23 164 23 164

852 85228 4300 Zakup usług pozostałych 23 164 23 164
852 85295 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządow ej oraz innych zadań zleconych gminie 
(zw iązkom gmin, zw iązkom pow iatow o-gminnym) 
ustaw ami

904 414 -904 352 62

852 85295 3110 Św iadczenia społeczne 886 326 -886 326 0
4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 12 400 -12 400 0
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 239 -2 239 0
4120 Składki na Fundusz Pracy 224 -224 0
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 2 000 -1 938 62
4280 Zakup usług zdrow otnych 30 -30 0
4300 Zakup usług pozostałych 395 -395 0
4700 Szkolenia pracow ników niebędacych członkami korpusu 

służby cyw ilnej
800 -800 0

2 325 872,00 245 623,09 2 571 495,09 2 325 872,00 245 623,09 2 571 495,09

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan
1 2 3 4 5

852 85212 0980 Dochody budżetu państw a zw iązane z realizacją zadań 
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

26 600

852 85228 0830 Dochody budżetu państw a zw iązane z realizacją zadań 
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

2 000

28 600Razem:

II. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom 
samorządu 

Razem:


	ZARZĄDZENIE Nr 25/2016
	ZARZĄDZENIE Nr 25/2016
	ZARZĄDZENIE Nr 25/2016
	ZARZĄDZENIE Nr 25/2016
	ZARZĄDZENIE Nr 25/2016
	ZARZĄDZENIE Nr 25/2016
	zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 1 do
	uchwały Nr XII/76/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2015 r.,
	zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia zmieniający załącznik Nr 2 do
	uchwały Nr XII/76/2015 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 grudnia 2015 r.,







